

خبر

تشکیل کارگروه فرار مالیاتی «آریا»

■ **مهر:** شورای گفت‌وگو روز گذشته تشکیل جلسه داد و در آن، علاوه بر اینکه اعضا با ارایه گزارش‌هایی مجزا، موضوع تحریم‌های اقتصادی ایران را مورد بررسی قرار دادند، وزرا هم برای مطبوعات خبرهایی داشتند که دامنه آن از تشکیل کارگروه بررسی فرار مالیاتی گروه «آریا» تا تغییر قائم‌مقام بانک مرکزی و رونمایی از استراتژی توسعه صنعت، معدن و تجارت کشیده شده بود.سیدشمس‌الدین حسینی گفت:رقم ال‌سی‌های تسویه نشده مربوط به گروه امیرمنصور آریا که در بانک صادرات گشایش شده بود، حدود هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان بود که از این رقم به گفته بانک صادرات برای ۲۰۰ میلیارد تومان آن وثیقه صادر شده بود در عین حال بانک صادرات ادعا ندارد که این ارقام ثبت نشده است. همچنین بالغ بر هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز تسویه نشده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه از نظر حقوقی ال سسی تعهدی برگشت‌ناپذیر برای بانک صادر کننده آن است، تصریح کرد: در مجموع رایزنی‌ها در داخل سیستم بانکی منجر به این شد که توزیع ریسک در کل سیستم سوره به ارتحادهای عرب، در لغو سفر احمدی‌نژاد موثر بوده است. عده‌ای هم لغو سفر احمدی‌نژاد را با عدم شرکت سران کشورهای موثر عضو مجمع مرتبط می‌دانند. به گفته منابع خبری قرار بوده در حاشیه اجلاس سران، رایزنی‌های گسترده‌ای انجام شود که با عدم حضور رئیس‌جمهور روسیه منفی شده است. دیمیتری مدودف، بزرگ‌ترین غایب نخستین اجلاس سران گاز بود. علاوه بر امیر قطر، تنها رئیس‌جمهور الجزایر، رئیس شورای انتقالی لیبی و نیجریه و کینه استوایی، در سطح عالی در جلسه حضور داشته‌اند. ایران، روسیه، الجزایر، بولیوی، مصر، کینه استوایی، لیبی، نیجریه، قطر، ترینیداد و توباگو، ونزوئلا و عمان دوازده کشور عضو مجمع صادرکنندگان گاز هستند. عمان در اجلاس دوحه به این مجمع پیوسته است.

خبر عروس کشان بود، خبر اجلاس گاز نبود

دیروز هیچ خبرنگار ایرانی‌ای در نخستین اجلاس سران کشورهای عضو مجمع صادرکننده گاز شرکت نداشت. دربارهٔ این مجمع و شرکت نفت قطر برای صدور روایت خبرنگاری هیچ همکاری انجام ندادند.بخش خبری رسمی ساعت دو عصر شبکه اول سیما هم که جزو بخش‌های خبری رسمی صدوسیماست دیروز خبری از برگزاری این نشست منعکس نکرد. این در حالی بود که از «فرش خاکی هرمز» تا «عروس کشان توسط کامیون» جزو کنداکتور این بخش خبری بود. بخش خبری ۱۳ شبکه خبر نیز دیروز با نماینده ایران گفت‌وگو کرد.

قاسمی: این اجلاس نقطه عطف بود

خبرگزاری فرانس پرس اما در گزارش کوتاهی نوشت: «قاسمی، وزیر نفت ایران، نشست سران کشورهای

محمود احمدی‌نژاد در نخستین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز شرکت نکرد. جمعی که سال ۸۷، به پیشنهاد عالی‌ترین مقام ایران با حمایت روسیه و قطر تشکیل شده بود. پیش از این، نهاد ریاست‌جمهوری از سفر قطعی احمدی‌نژاد به دوحه در روز سه‌شنبه خبر داده بود. به گفته منابع آگاه تا عصر دوشنبه هم حضور رییس‌جمهور در اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز قطعی بوده اما به ناگاه این سفر لغو می‌شود. هنوز هیچ مقام رسمی درباره علت لغو این سفر موضع‌گیری نکرده است. وزیر نفت ایران تنها در جملات کوتاهی در جلسه سران گفته است: «رییس‌جمهور ایران می‌خواست در این نشست شرکت کند اما نتوانست بیاید.» برخی منابع احتمال می‌دهند موضع ضدسوری قطر و مشارکت فعال این کشور برای لغو عضویت سوره به ارتحادهای عرب، در لغو سفر احمدی‌نژاد موثر بوده است. عده‌ای هم لغو سفر احمدی‌نژاد را با عدم شرکت سران کشورهای موثر عضو مجمع مرتبط می‌دانند. به گفته منابع خبری قرار بوده در حاشیه اجلاس سران، رایزنی‌های گسترده‌ای انجام شود که با عدم حضور رئیس‌جمهور روسیه منفی شده است. دیمیتری مدودف، بزرگ‌ترین غایب نخستین اجلاس سران گاز بود. علاوه بر امیر قطر، تنها رئیس‌جمهور الجزایر، رییس شورای انتقالی لیبی و نیجریه و کینه استوایی، در سطح عالی در جلسه حضور داشته‌اند. ایران، روسیه، الجزایر، بولیوی، مصر، کینه استوایی، لیبی، نیجریه، قطر، ترینیداد و توباگو، ونزوئلا و عمان دوازده کشور عضو مجمع صادرکنندگان گاز هستند. عمان در اجلاس دوحه به این مجمع پیوسته است.

خبر عروس کشان بود، خبر اجلاس گاز نبود

دیروز هیچ خبرنگار ایرانی‌ای در نخستین اجلاس سران کشورهای عضو مجمع صادرکننده گاز شرکت نداشت. دربارهٔ این مجمع و شرکت نفت قطر برای صدور روایت خبرنگاری هیچ همکاری انجام ندادند.بخش خبری رسمی ساعت دو عصر شبکه اول سیما هم که جزو بخش‌های خبری رسمی صدوسیماست دیروز خبری از برگزاری این نشست منعکس نکرد. این در حالی بود که از «فرش خاکی هرمز» تا «عروس کشان توسط کامیون» جزو کنداکتور این بخش خبری بود. بخش خبری ۱۳ شبکه خبر نیز دیروز با نماینده ایران گفت‌وگو کرد.

قاسمی: این اجلاس نقطه عطف بود

خبرگزاری فرانس پرس اما در گزارش کوتاهی نوشت: «قاسمی، وزیر نفت ایران، نشست سران کشورهای

نرخ ارز در حاشیه ثبات

شرق: بازار ارز ظاهراً آرام است اما این آرامش به معنای پایان دوران نوسان نیست و همین امر باعث شده موج انتقاده‌ا از بازار و کارشناسان به اعضای هیات دولت هم سرایت کند. مهدی غضنفری وزیر صنعت، معدن و تجارت در تازه‌ترین این اعتراض‌ها با انتقاد از نوسانات نرخ ارز و تأثیر آن بر بخش صنعت، معدن و تجارت گفت: بانک مرکزی باید در این خصوص راهکار مناسبی در نظر بگیرد. غضنفری گفت: یکی از مزایای افزایش نرخ ارز کمک به صادرات است اما همین موضوع می‌تواند باعث افزایش تورم از طریق واردات کالاهای واسطه‌ای شود. شمس‌الدین حسینی هم که تازه از مجلس رای اعتماد مشروط گرفته در پاسخ به این انتقادها گفت مسؤول تنظیم بازار ارز بانک مرکزی است. به علت استقلال بانک مرکزی، دولت دغدغه‌های خود را در این زمینه به این بانک اعلام می‌کند. به گفته او دولت وجود فاصله آن هم در حد ۲۰۰ تومان را در بازار ارز مناسب نمی‌داند و تعدد نرخ‌ها هم مورد پذیرش نیست. حسینی افزود: باید به بانک مرکزی برای از بین بردن تعدد نرخ ارز یا به حداقل رساندن فاصله‌ها فرصت داده

--	--	--	--	--	--

لغو ناگهانی سفر احمدی‌نژاد به اجلاس سران گاز

تحلیلگر ارشد بازار گاز: قطر و روسیه برای بازار گاز خودشان آینده‌نگری می‌کنند

رضا زندی



رئیس‌جمهور ایران

صادرکننده گاز را نقطه عطفی در تاریخ صنعت گاز دانسته و از وضع مالیات‌های بالا بر صادرات انرژی توسط کشورهای غربی انتقاد کرده است.» وزیر نفت هشدار داده است: «وضع هر گونه مالیاتی از سوی کشورهای مصرف‌کننده، بازار انرژی را از مسیر درست خود خارج می‌کند.» قاسمی همچنین گفته است که کاهش ارزش دلار بر اقتصاد جهانی تأثیر منفی گذاشته است.» محمدعلی خطیبی، نماینده ایران در هیات عامل اوپک هم به سایت وزارت نفت گفته است که وزیر نفت ایران در اجلاس دوحه بر همکاری بیشتر اعضا و ضرورت مدیریت بازارهای جهانی گاز تأکید کرده است: «با توجه به سرعت تحولات و رشد و توسعه سریع فناوری در جهان، باید با برنامه‌ریزی امکان برخورداری از این فناوری‌ها برای همه کشورها فراهم شود.» وزیر نفت ایران در دوحه با وزرای روسیه، قطر، نیجریه و الجزایر دیدار کرده است. به گفته منابع خبری، در این دیدارها هماهنگی برای اتخاذ تصمیم در اجلاس آتی اوپک مطرح شده است.

رقابت ایران و روسیه برای دومین اجلاس سران

به گفته نماینده ایران در اوپک، کشورهای عضو مجمع جهانی کشورهای صادرکننده گاز بنا دارند تا یک موسسه گازی در یکی از کشورهای عضو برای ارایه کمک‌های تکنیکی و فنی تشکیل دهند. یک منبع آگاه هم به «شرق» گفت که ایران و روسیه تقاضای میزبانی دومین اجلاس سران را مطرح کرده‌اند اما در این خصوص تصمیمی گرفته

۴۱ اما قطر تمرکزش بر تولید LNG است و آن را هم پیش‌فروش کرده است.
بله. این درست است. تمرکز قطر با تولید حدود ۷۰ میلیون تن LNG، روی تولید گاز مایع است، چون غربی‌ها در آنجا میلیرها دلار سرمایه‌گذاری کرده‌اند و می‌خواهند آن گاز را ببرند.
۴۲ یکی از اهداف اجلاس وزارتی گاز در دوحه، تمرکز بر تولید LNG عنوان شده بود. ایران هم پیش از این اعلام کرده است که می‌خواهد LNG خود را از اواخر سال آینده تا اوایل سال ۹۱ به بازار بیاورد. به نظر شما می‌تواند؟
من هیچ علایمی در این خصوص نمی‌بینم چون تکنولوژی LNG ایران برای «پاینده» است. معلوم هم نیست کار کند. بعد هم معلوم نیست فاینانس پروژه «ایران LNG» از کجا تأمین می‌شود و بازارش کجاست. فکر می‌کنم ما زودتر از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۵، LNG تجاری نداشته باشیم.

۴۳ وزیر نفت پاکستان اخیراً اعلام کرده که گاز ایران گران است و می‌تواند با ۱۰ درصد ارزان‌تر از ترکمنستان گاز وارد کند. نظر شما چیست؟

به نظر این حرف بلوف است. چون ما هر میلیون BTU را ۷/۱ دلار از ترکمنستان می‌خریم. تازه پاکستانی‌ها هزینه احداث خط لوله هم دارند. مگر اینکه قیمت گازی که ما از ترکمنستان می‌خریم بالاتر از این باشد.

دبیر کل روسی مجمع صادرکنندگان گاز ایفا شد

«لئونید بوخانوفسکی» دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز دو هفته پیش وقتی به تهران آمد اعلام کرد: «قیمت‌های عادلانه گاز و توسعه همکاری‌ها در بازار جهانی گاز به منظور تضمین ایجاد یک بازار باثبات گاز از محورهای اصلی گفت‌وگوی سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز خواهد بود.» وی گفته بود که احتمال دارد سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز درباره یک مدل بازار گاز که در دست تکمیل است و برای کمک به اعضای این مجمع درباره برقراری ارتباط با مصرف‌کنندگان طراحی شده است، این مدل قطعی نشده باشد. بوخانوفسکی همچنین اعلام کرد: «جمع کشورهای صادرکننده گاز برنامه استراتژیک خود تا سال ۲۰۱۵ تکمیل کرده است.» دوره دوساله دبیرکلی بوخانوفسکی تا پایان سال ۲۰۱۱ تمام می‌شود. وی در دوحه برای دو سال دیگر دبیرکل ماند.

بازار سکه منتظر قیمت‌های جدید

شرق: بازار سکه آخرین روز قبل از تعطیلات میان هفته را با افت کم‌رنگ قیمت‌ها به آخر رساند به عبارت دیگر ارزش انواع سکه بهار آزادی بالا نرفت اما به کمتر از ۶۰۰ هزار تومان هم عقب‌نشینی نکرد. آنها هم امروز در شرایطی به بازار برمی‌گردند که بازارهای جهانی روز دوشنبه را با افت قیمت طلا به آخر رساند و پیش‌بینی روند روز چهارشنبه هم چندان آسان به نظر نمی‌رسد. در روزی که بازار داخلی در تعطیلات به سر می‌برد بهای معاملات طلا بالا می‌شود حجم معاملات و انتظار سرمایه‌گذاران برای قوی‌تر شدن ارزش دلار و تغییرات سیاسی در منطقه یورو کاهش یافت. معاملات طلا برای تحویل در ماه نوامبر در بازار کلمکس نیویورک، ۹/۷۰ دلار یا ۰/۵ درصد کاهش پیدا یافته و به هزار۷۷۲ و ۸۰ سنت در هر اونس رسید. کاهش بهای طلا در روز دوشنبه به دنبال حجم اندک عملیات روی داد که طی آن تنها ۸۴ هزار قرارداد آتی طلا در بازار کلمکس دست به دست شد و اینس روز را به یکی از آرام‌ترین روزهای معامله‌امسال تبدیل کرد. سرمایه‌گذاران در بازار طلا به دقت و احتیاط روی آورده‌اند و در اروپا را تحت نظر دارند که

--	--	--	--	--	--

قندی‌ها شاخص را نجات دادند

راحمیاد، سرمایه‌گذاری غدیر و ماشین‌سازی اراک پریپننده‌ترین نمادهای بازار بودند. با پایان گرفتن بازار، بیشترین حجم معاملات متعلق به نمادهای بانک‌انصار، بانک پاسارگاد، صنعتی دریایی ایران، حق تقدم زامیاد، بانک پارسیان، بانک ملت، سایپا، مپنا، بانک صادرات و کمشنری انی بود. صدرنشینی بازار هم با بیشترین رشد قیمت متعلق به نمادهای قند پیرشهر، پتروشیمی کرمانشاه، قند نیشابور، قند شیرین خراسان، قند هکمتان، قند تربت‌جام، قند ثابت خراسان، تولیدی مهرام، فارسیت اهواز و قند مردشت بود. به عبارت دیگر بازار این روزها به کم قندی‌ها از تلخی سقوط کشته است. در این روز صف خرید سنگین و کم‌عرضه پتروشیمی کرمانشاه و جمع‌آوری صف فروش و تعادل صدرا توانست بازاری مغفول و با دیروز رقم برنز هرچند شاخص کل عملکرد پائینی خود را با افت اندکی ثبت کرد. پتروشیمی کرمانشاه که به سبب درصد بالای سهامداران جزء، بیم عرضه‌های فراوان و کنترل‌نشده‌ای را داشت، تنها در ابتدا صبح با عرضه روبه‌رو و صف خرید تثبیت شد. این برای نخستین بار در شش ماه اخیر است که بازار عرضه اولیه‌ای را با صف خرید سنگین روز آینده می‌بیند. اتفاقی که سال‌های گذشته بسیار مرسوم بود.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
شاخص کل	۲۵۳۶۶/۶	۶)
شاخص ۳۰ شرکت بزرگ	۱۵۷۱/۹	۵/۵)
شاخص آزاد شتاور	۳۲۷۸۹/۷	۵/۵)
شاخص بازار اول	۲۱۵۶۷/۵	۴/۴)
شاخص بازار دوم	۳۰۵۶۶/۳	۳/۶)
شاخص صنعت	۱۹۴۵۸/۴	۷/۳)

ثبت کردند. در مقابل نمادهای مپنا، سرمایه‌گذاری غدیر، قند پیرشهر، بانک ملت و پتروشیمی کرمانشاه بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص داشتند. نمادهای صدرا، سایپا، مپنا، فولاد مبارک، بانک ملت، ملی مس، بانک پاسارگاد،

خبر

پاکستان: گاز ایران گران است

■ **فارس:** وزیر نفت پاکستان با این ادعا که ترکمنستان حاضر است گاز خود را با قیمت ارزان‌تری به این کشور بفروشد، خواستار تجدیدنظر در قیمت گاز وارداتی ایران شد. وزیر نفت پاکستان در جمع خبرنگاران گفت: ما مسلماً بر سر تجدیدنظر در قیمت گاز با ایران مذاکره می‌کنیم. متن قرارداد خرید گاز از ایران امکان مذاکره مجدد در مورد قیمت قبل از آغاز صادرات را می‌دهد. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که مقامات پاکستانی روز گذشته قرارداد خرید گاز از ترکمنستان را به امضا رسانده‌اند. پاکستان زیر فشار شدید آمریکا قرار دارد تا از خرید گاز ایران خودداری کند. عاصم حسین با اشاره به فرمول تعیین قیمت گاز وارداتی از ترکمنستان مدعی شد، براساس این فرمول قیمت گاز وارداتی ترکمنستان برای پاکستان ۱۰ درصد کمتر از قیمت گاز وارداتی ایران خواهد بود. وی واردات گاز از ترکمنستان را منتفی کننده واردات گاز از ایران ندانست.

لیفان ایکس ۶۰ شماره نمی‌شود

■ **فارس:** معاون نظارت بر اجرای استانداردهای سازمان ملی استاندارد گفت: سازمان استاندارد مجوزی برای عرضه و شماره‌گذاری لیفان X۶۰ صادر نکرده است. بهادر کاظمی با اشاره به رونمایی لیفان X۶۰ اظهار داشت: تاکنون درخواستی برای دریافت مجوز شماره‌گذاری لیفان X۶۰ به موسسه استاندارد ارایه نشده و ما نیز تأییدیه‌ای صادر نکرده‌ایم.

حذف امتیازات ویژه شبه‌دولتی‌ها

■ **فارس:** رئیس اتاق بازرگانی ایران در تشریح بخشی از مهم‌ترین بندهای قانون بهبود فضای کسب‌وکار گفت: امتیازات ویژه شبه دولتی‌ها حذف می‌شود. محمد نایندوان اظهار داشت: قانون بهبود فضای کسب‌وکار، ۳۰ ماده دارد که تمام مواد این قانون فوق‌العاده و در راستای توسعه اهداف اقتصادی نظام است. وی افزود: ضرورت استعلام بخش خصوصی در تمام قوانین و مقررات دولت خواهد بود.» وی گفته بود که احتمال دارد سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز درباره یک مدل بازار گاز که در دست تکمیل است و برای کمک به اعضای این مجمع درباره برقراری ارتباط با مصرف‌کنندگان طراحی شده است، این مدل قطعی نشده باشد. بوخانوفسکی همچنین اعلام کرد: «جمع کشورهای صادرکننده گاز برنامه استراتژیک خود تا سال ۲۰۱۵ تکمیل کرده است.» دوره دوساله دبیرکلی بوخانوفسکی تا پایان سال ۲۰۱۱ تمام می‌شود. وی در دوحه برای دو سال دیگر دبیرکل ماند.

تغییر مسیر آژادراه تهران–شمال

■ **ایسنا:** به‌نظر می‌رسد پروژه جدیدی برای احداث آژادراه تهران–شمال باز شده است به‌طوری که قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در تازه‌ترین اظهارنظر خود از تغییر مسیر مناطق دو و سه آژادراه تهران–شمال و مذاکره با بخش خصوصی خبر داده است. مهندس رضا پیل‌پایه اظهار کرد: مذاکرتی را برای فعال کردن مناطق دو و سه آژادراه تهران–شمال که صعب‌العبورترین و سخت‌ترین منطقه‌است و هنوز کار زیادی روی آن انجام نشده است، با بخش خصوصی انجام دادیم. وی با اشاره به اینکه در گذشته مسیر برای سرعت ۸۰کیلومتر در ساعت طراحی شده بود، ادامه داد: اکنون این سرعت جوابگوی نیاز نیست و باید افزایش یابد. پیل‌پایه با اشاره به اینکه به دنبال ارتقای سرعت به صد کیلومتر در ساعت هستیم، گفت: مسیر طراحی‌شده قبلی در بخش‌هایی که هنوز شروع نشده، تغییر خواهد کرد که اجزای کار را برای ما راحت‌تر می‌کند اما مسیر برای ما گران‌تر تمام می‌شود. قائم‌مقام وزیر راه و شهرساری با بیان اینکه مطالعات و مذاکره با طرف مشارکت در حال انجام است و طی ماه‌های آتی به نتیجه می‌رسد، تصریح کرد: با چند گروه در حال مذاکره هستیم. آژادراه تهران –شمال به چهار منطقه تقسیم شده و بنا بر اعلام مسوولان مرتبط مناطق اول و چهارم از پیشرفت مناسبی برخوردار شده‌اند و آن‌طور که اعلام شده، منطقه چهارم از جاپوس تا مرزن‌آباد به طول ۲۰۰ کیلومتر در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

احمدی‌نژاد قول ۱۵ آذر را داد

■ **ایسنا:** در حالی معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور از نمایندگان سازمان‌ها خواسته تا ۲۸ آبان در جلسات کارگروه تخصصی پیش‌بینی منابع درآمدی لایحه بودجه شرکت کنند که به گفته نایب‌رییس مجلس شورای اسلامی، رییس‌جمهور قول داده است قبل از موعد قانونی یعنی ۱۵ آذر امسال، بودجه ۹۱ تقدیم مجلس شود. بخشنامه بودجه سال آینده کشور هفته اول آبان ماه ابلاغ شده و در واقع دولت برای تهیه و ارایه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی براساس قانون کمتر از ۴۰ روز فرصت دارد.

هوالمحی الذی لامیوت

شاعر و ادیب‌پژوه گر انقدر جناب آقای محمودی در غم از دست دادن مادر گرامی خود

بانو «طاهره فخر حیران»

داغدار شد. عصر پنجشنبه مورخ ۲۶ آبان در مسجد الجواد (ع) واقع در

میدان هفت‌تیر از ساعت ۱۵:۳۰ الی ۱۷ به سوگ او می‌نشینیم.

احمد مسجدجامعی، سیدمحمود دعایی، ساعدباقری، کامران فانی، بهاءالدین خرماشاهی، کمال تبریزی، مجیدمجیدی احمدزادرویش، رضا کیانیان، افشین علاء، فاطمه راگعی، فریدون عموزاده خلیلی، فاطمه سالاروند عبدالجبار کاکایی، ناصر فیض، حسین جنتی، محمدرضا طاهری، امیرحسین نیکزاد، علی کریمی، بیوک ملکی سیدعلی خاتمی، سیدمحمدرضا خاتمی، مر قنّی کاظمی، محمدمهدی حیدریان، محمدحسن پز شک، سیدمحمد صفعی مهرنوش جعفری، علیرضا تابش، احمدپور نجانی، عبدالله ناصری، محسن گودرزی، محمدجواد غلامرضا کاشی کامبیز نوروزی، سیدفرید قاسمی، یونس شکرخواه، مرتضی کاظمی، هادی خانیکی، محمدرضا تابش سیدمحمدصادق خرازی، عرب‌سرخی، سیداحمد محیط طباطبایی، رضاظهرانی، ماشاءالله شمس الواعظین، محمدنقیمی‌پور محمدعبداللهیان، محمدرضا نوراللهیان، خسرو صدوقی، عبدالرحیم سلیمانی، حسین سلیمانی، الیاس حضری‌نی، مهدی رحمانیان سیدپورعزیزی، بهروز گرانپایه، محمدطالب زاده، ناهیدتوسلی، بهروز بهزادی، علیرضا خانی، سیدحمید سیدی سیدشهاب‌الدین طباطبایی، علی‌اصغر سیدآبادی، ابوالحسن مختاباد، جلال رفیع، مرتضی کاخی، سجادمحمدی حسام‌الدین سراج، عبدالحسین مختاباد، محمدعلی چاووشی، حمید شاهنکیان، قاسم رفعتی، سیدنیوسف مناجاتی سیدمحمدمناجاتی، سعید تقی‌پور، مهرداد جنتی، خانواده زنده‌یاد قیصر امین‌پور، خانواده زنده‌یاد سیدحسن حسینی محمدعلی جعفری، ناصر میرباقری، محمدجواد حق‌شناس، م.م‌وید، جلال صفارزاده، اسماعیل امینی، فضل‌الله صلواتی مجیدز هتاب، جوادز هتاب، سیدحمید کلاتری، سیداحمد کلاتری، مهدی ارگانی، قاسمعلی فراست، حمیدخونم‌ری، سیدامین جعفری